
ΘΕΜΑ :  Οριστική παύση λειτουργίας του «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ» ιδιοκτησίας του 
«ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ» που βρίσκεται στην οδό 40 Εκκλησιών 11, Ορεστιάδα. 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο  ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  Π .Ε .  ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Τον Ν. 4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/Α) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης…και άλλες διατάξεις».
3. Την εγκύκλιο με αριθμό 27 της Δ/νσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. του Υπουργείου Εσωτερικών.
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης».
5. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ. οικ. 4697/09-10-2019 (Φ.Ε.Κ. 4064/Β) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., όπως ισχύει.

6. Την με αριθμ. πρωτ. 25/05-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
περί ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των Διευθύνσεων και Τμημάτων της έδρας και των 
περιφερειακών ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ.

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 5075/29-08-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης περί ορισμού και τοποθέτησης αναπληρωτή Προϊσταμένου στην κενωθείσα θέση του 
Προϊσταμένου της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Έβρου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.

8. Τον Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Τον Ν. 4442/2016 (Φ.Ε.Κ. 230/Α) «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10.Τον Ν. 3982/2011 (Φ.Ε.Κ. 143/Α) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και τις συναφείς αυτού διατάξεις.

11.Τον Ν. 3325/2005 (Φ.Ε.Κ. 68/Α) «Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών – βιοτεχνικών εγκαταστάσεων 
στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις», όπως αυτός αντικαταστάθηκε από τον Ν. 
3982/2011.

12.Το  υπ’ αριθ. πρωτ. 6839/14.12.2012 έγγραφο της Υπηρεσίας με θέμα «Απαλλαγή από την 
υποχρέωση εφοδιασμού με τεχνική άδεια» συνοδευόμενο από την ταυτάριθμη Υπεύθυνη Δήλωση 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                         
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                      
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ                   
ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Καραολή και Δημητρίου 40
Ταχ. Κώδ.: 68132
Πληρ.: Παλατσίδου Τρ.
Τηλέφωνο: 25513 50525
Fax: 25513 50526
e-mail: anaptixi.evrou@pamth.gov.gr 

0002551469

mailto:anaptixi.evrou@pamth.gov.gr


έναρξης λειτουργίας επαγγελματικού εργαστηρίου (ΑΔΑ: 4ΒΜ77ΛΒ-4ΑΣ), του άρθρου 19 παρ. 1 του 
Ν. 3982/2011.

13.Την υπ’ αριθ. πρωτ. Εισερχ. ΠΑΜΘ/290630/3141/29.09.2022 αίτηση του κ. Παπαδόπουλου 
Αναστάσιου, ιδιοκτήτης του εργαστηρίου ζαχαροπλαστικής, για την παύση λειτουργίας της 
δραστηριότητας. Με την αίτηση προσκομίστηκαν συνημμένως:

 Η υπ’ αριθ. 2196/28.09.2022 δήλωση της Δ.Ο.Υ. Ορεστιάδας «Επανεκτύπωση βεβαίωσης 
μεταβολής εργασιών φυσικού προσώπου – Βεβαίωση εγκαταστάσεων εσωτερικού»

 Η υπ’ αριθ. 2197/28.09.2022 δήλωση της Δ.Ο.Υ. Ορεστιάδας «Βεβαίωση μεταβολής φυσικού 
προσώπου επιτηδευματία»

 Η υπ’ αριθ. 2197/28.09.2022 δήλωση της Δ.Ο.Υ. Ορεστιάδας «Επανεκτύπωση βεβαίωσης 
μεταβολής εργασιών φυσικού προσώπου επιτηδευματία»

14.Την από 03.10.2022 εισήγηση της Υπηρεσίας μας.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Παύουμε οριστικά την λειτουργία του «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ» ιδιοκτησίας του 
«ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ» που βρίσκεται στην οδό 40 Εκκλησιών 11, Ορεστιάδα. 
Κατά της απόφασης αυτής χωρεί ειδική διοικητική προσφυγή για λόγους νομιμότητας μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση της απόφασης ή την ανάρτηση της στο διαδίκτυο ή από την 
κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν 
4555/2018 από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, δια μέσου της Υπηρεσίας μας, ενώπιον του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης.

                                                    
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Α Π Ο Δ Ε Κ Τ Η Σ
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
Priona.litsa@gmail.com 

Κ Ο Ι Ν Ο Π Ο Ι Η Σ Η
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
Δ/ΝΣΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΕΥΤΕΡΟΓΕΝΟΥΣ ΤΟΜΕΑ
ΤΜΗΜΑ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
Πειραιώς 46 & Επονιτών - 18510 ΠΕΙΡΑΙΑΣ
g.gkolemi@statistics.gr 

 Α.Τ. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
at.orestiadas@astynomia.gr  

 Δ.Ο.Υ. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
doy.orestiadas@aade.gr    

 Π.Υ. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 
orestiad@psnet.gr 

Ε Σ Ω Τ Ε Ρ Ι Κ Η  Δ Ι Α Ν Ο Μ Η
 Τμήμα Χορήγησης Αδειών – Α.Φ. 86 (ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ)

Εξερχόμενα: Φ14.1/19

mailto:Priona.litsa@gmail.com
mailto:g.gkolemi@statistics.gr
mailto:at.orestiadas@astynomia.gr
mailto:doy.orestiadas@aade.gr
mailto:orestiad@psnet.gr

	ADA: AΔA: ΨΧΥΓ7ΛΒ-0ΡΓ
	ADA: AΔA: ΨΧΥΓ7ΛΒ-0ΡΓ
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 04.10.2022

Α. Π.: 290630/3141

Απάντηση στο: 290630/3141
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


